

Valtuustoaloite

Pyhtään Saaristomarkkinat on jo 30 vuotta vanha tapahtuma. Se on saanut mainetta sympaattisena kesätapahtumana, jossa on hyvä tunnelma ja jonne pyhtääläisten lisäksi kokoontuu ihmisiä naapurikaupungeista ja kauempaakin. Parhaimpina vuosina markkinaväkeä on ollut yli 12000. Saaristomarkkinoilla konkretisoituu yhteisöllisyys. Tapahtuma sai alkunsa siitä, kun pyhtääläiset yhdistykset talkoovoimin lähtivät yhdessä kunnan kanssa järjestämään kesätapahtumaa ja samalla keräämään varoja vuoden toimintaansa varten. Tämä perinne on jatkunut aina korona-ajan rajoituksiin saakka.

Pyhtää päätti tänä vuonna ulkoistaa Saaristomarkkinoiden järjestämisen. Varmasti viisas päätös, koska kunnalla ei ole omia resursseja ison tapahtuman järjestämiseen. Sen sijaan järjestämisvastuun antaminen yrityksille, jotka jättävät yhdistykset ulkopuolelle ei ehkä niinkään viisasta. Seurauksena tästä on yhdistysten perinteisten talkoohengellä rakennetun markkinatarjonnan heittäminen roskeen ja yhdistysten taloudellisen pohjan romuttaminen. Yritykset pelaavat omaan pussiinsa. Tilanne ei ole yritysten syytä vaan kunnan, joka on mahdollistanut ja hyväksynyt tarjoilumonopolin synnyttämisen yhdistysten tarjonnan sijaan.

Ymmärrän, että Saaristomarkkinat kaipaa uudistumista eläkkeeseen ajassa ja tarjotakseen kaiken ikäisille ihmisille näiden kaipaamia elämyksiä. Perinteisen tapahtuman uudistamisen tulee tapahtua maltilla, ei kertaheitolla, jotta tapahtuman henki ja perinne eivät kuole. Tänä juhluvuonna näyttää siltä, että ollaan siirtymässä kertarysäyksellä markkinoista festaritapahtumaan.

Esitän, että kunta vielä tämän vuoden Saaristomarkkinoiden osalta pelastaa tapahtuman sisällön ohjaamalla järjestäjäorganisaatiota niin, että pyhtääläiset yhdistykset pystyvät olemaan mukana luomassa markkinatunnelmaa ja ylläpitämään yhteisöllisyyttä ja talkoohenkeä tapahtuman järjestämisessä perinteitä kunnioittaen. Kohderyhmänä eivät voi olla vain vapaa-ajan asukkaat ja saarelaiset, kuten järjestäjä esittää. Kyseessä tulee olla pyhtääläisiä yhdistävä tapahtuma. Tulevien vuosien Saaristomarkkinoiden järjestelyjen ulkoistamisessa esitän kunnan huolehtivan, että tapahtumajärjestäjän ja markkinatoimijoiden kuten yhdistysten välillä ei ole eturistiriitaa.

Pyhtäällä 11.4.2022



Jane Salama
Kunnanvaltuutettu (kok.)